
 
 

Jméno: Tereza Hřebřinová 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 2. ročník 

Země pobytu: ESTONSKO  

Instituce: University of Tartu 

Typ mobility: studijní pobyt ERASMUS+ 

Období výjezdu: ZS 2019 
 

 

Do Estonska jsem původně jet nechtěla, protože jsem si myslela, že je tam tma a zima a Rusko. A proč taky jezdit 

někam na sever, když jsem měla možnost jet třeba do Španělska nebo svého vysněného Portugalska?  

Začnu tím, že jsem v Estonsku zůstala od srpna (semestr začíná 1.září) do ledna. Teplotní podmínky byly dost 

podobné těm v Česku, noci byly s postupujícími měsíci delší, ale zase tolik to nevadilo. Předměty ve škole jsem 

vyvážila tak, abych se toho zvládla co nejvíc naučit a zároveň se neochudila o společenský život. Vybrat předměty 

nebylo těžké, protože v Estonsku existuje magisterský program Geoinformatics for Urbanised Society. Velmi 

doporučuji všem, které baví geoinformatika a urbanismus, budete nadšeni. A klidně i na bakaláři, moji spolužáci se na 

GIS tehdy koukali poprvé. Koho nebaví, bude víc nadšený jinde. V rámci pobytu jsem kromě studia absolvovala se 

spolužáky konferenci Copernicus on the road v Tallinnu a Space Apps Hackathon spolupořádaný Univerzitou v Tartu. 

Vyučující jsou velmi vstřícní a všichni umí skvěle anglicky. V Estonsku všechno funguje online a taky je na téměř 

všechno aplikace, takže se neztratíte. Abych to vyprávění taky vyvážila nějakými negativy, zmíním zde návrat zpátky.  

Estonsko je pro mě srdcovka a nedám na něj dopustit. Stejně tak jako na celý Erasmácký zážitek. Jsem ráda, že jsem 

překonala svůj strach z neznámého, protože mi to přineslo jenom samý skvělý věci. Znalosti a kamarády. Obojí mi 

zůstalo dodnes. 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Večerní posezení se spolustudenty a přáteli 

Výlet s přáteli 



 
 

 

Fotka z nejvyššího vrcholu Estonska - Suur Munamägi 318 m n.m. 


